
Slavonice v létě 2022
Léto je kromě výletů do okolí k míst
ním rybníkům, na borůvky, houby 
nebo jen tak na procházku ve městě 
samotném nabité kulturními událost
mi. Na jejich organizaci se podílí rad
nice, místní spolky, jednotliví občané 
i podnikatelské subjekty.
Konají se koncerty, divadla, vystoupe
ní pro děti a prohlídky pamětihodnos
tí, podzemí i věže a panuje čilý ruch na 
místních stezkách. Během posledního 
desetiletí se u nás zabydlelo i několik 
různých kulturních projektů, které 
v době jejich konání výrazně zvyšují 
návštěvnost města.
Snažíme se být tolerantní k velkému 
počtu návštěvníků, kteří k nám míří po 
celou turistickou sezonu, při festiva
lech a velkých akcích. Cenou za to je, 
že zvláště během festivalů jsme všich
ni kráceni na pohodě a klidu. Věřím, 
že je to někdy těžké, když vyjdete ze 
svého domu a tam vám hned u dveří 
blokuje cestu cizí auto a majitel nikde. 
Postupně se snad dočkáme i  větší 
ohleduplnosti od návštěvníků. Větší 
starost o  parkování rostoucího, pro 
centrum neúnosného množství aut, 
musí mít i pořadatelé, kterým město 
zdarma nabízí k tomuto účelu plochy 
na okraji města u příjezdových komu
nikací. Musíme na tom všichni společ
ně zapracovat, aby dopravní problémy 
nekazily dobrý záměr, spoustu vyna
ložené práce organizátorů a  zážitek 
z návštěvy Slavonic.
Velmi mne potěšil zájem místních 
o  první noční hasičské závody na 
slavonickém náměstí, které nedávno 
proběhly. Děkuji místním hasičům 
za skvělou organizaci a  prezentaci 
města, stejně jako za jejich celoroční, 

stále složitější a objemnější práci při 
záchraně životů a majetku.
Jak si určitě všímáte, byla vysázena 
spousta nových stromů. Na podzim 
budou vysazovány keře, trávníky 
i květinové plochy. Bude tak dokončen 
projekt obnovy městské zeleně.
Mezi nejdůležitější úkoly nejbližší 
budoucnosti patří příprava projektu 
přebudování bývalé kotelny na byto
vý dům, protože jak mladí, tak starší 
občané potřebují cenově dostupné 
byty. Je třeba dokončit zasíťování 
a  prodej stavebních parcel v  ulicích 
Severní, Nádražní a Rudolecká. K tomu 
je vše hlavní na rok 2023 připraveno. 
A dokončit konečně nový územní plán 
města. Podle zkušeností z jiných měst 
bude velký a těžký úkol do budoucna 
udržet stávající zdravotnické služby 
a zařízení alespoň v rozsahu, na jaký 
jsme zvyklí.
V  závěru mi dovolte už nyní, měsíc 
před zářijovými komunálními volbami, 
poděkovat za odvedenou práci všem 
zastupitelům města v uplynulém čtyř
letém období. Pro chod města bylo 
určitě prospěšné, že všechna jednání 
zastupitelstva probíhala bez zbyteč
ného politikaření, vždy s důrazem na 
prospěch Slavonic.
Práce zastupitele se může zdát neza
svěcenému člověku jednoduchá. 
Ale každý, kdo si tuto funkci někdy 
vyzkoušel, ví, že je to často nelehká 
a nevděčná role, náročná na čas.
Poděkovat chci i zaměstnancům měs
ta Slavonice, neboť administrativy 
stále přibývá a oni svoji práci, oproti 
jiným rozrůstajícím se úřadům, zvlá
dají stále ve stejném počtu již mnoho 
let. Zaměstnancům Podniku města 

Slavonice patří poděkování za to, že 
se jim daří udržovat město čisté, že 
rychle odstraňují závady na zaříze
ních v majetku města a že se dokázali 
vypořádat s  kůrovcovou kalamitou. 
A poděkování patří i místním spolkům, 
které svojí prací přispívají k pestřejší
mu životu ve Slavonicích.
Velká část tohoto volebního období 
byla poznamenána covidovou pan
demií a  zhoršující se ekonomickou 
situací. A  když už se zdálo, že jsme 
z  nejhoršího venku, začala válka na 
Ukrajině, která přinesla nové problé
my, které se dotýkají každého z nás. 
Chci proto poděkovat i slavonickým 
občanům, že se v  naprosté většině 
dokázali v  tomto složitém období 
chovat slušně, tolerantně a vstřícně. 
To ukázala i velká vlna dobrovolnické 
pomoci na počátku covidové krize 
i  ochota pomáhat těžce zkoušené 
Ukrajině. Události posledních let nám 
všem připomněly, že nic není jisté a že 
se máme více těšit ze všedních rados
tí, víc se věnovat lidem ve svém okolí 
a neztrácet drahocenný čas malicher
nými spory.
Přijďte určitě k  volbám, aby z  nich 
vzešla skupina zastupitelů, které jste 
si opravdu přáli pro další práci na rad
nici v nadcházejícím nelehkém obdo
bí. Zvoleným přeji, aby se jim dařilo 
vést Slavonice k prosperitě, k udržení 
kouzla i originality, které toto města 
má, a aby se nám tu všem dobře žilo.
A jedna úplně malá dobrá zpráva na 
závěr – Lesy České republiky v srpnu 
konečně vysekaly alespoň část zarost
lého koryta Slavonického potoka. 
Škoda jen, že toto sečení přišlo až na 
konci léta…

Hynek Blažek, starosta města

MĚSÍČNÍK PRO SLAVONICKÉ OBČANY SRPEN 2022 | č. 8 | ZDARMA



str. 2

ZPRAVODAJ města Slavonice

Informace ze 109. a 110. zasedání Rady města Slavonice
Rada města schválila:
• poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč orga

nizátorům jednotlivých stanovišť při akci 
pro veřejnost Cesta pohádkovým lesem 
2022 konané dne 4. 6. 2022.

• převzetí projektové dokumentace 
„Zadržovací protipovodňová nádrž 
Hobezká – retenční plocha“, kterou zpra
coval Ing. Zdeněk Hejtman, IČ 10291 121, 
Dačice, a úhradu provedených prací ve 
výši 140 000 Kč bez DPH.

• udělení souhlasu k bezúplatnému umís
tění včelstva na pozemku města parc. 
č. 2975 v k. u. Chvaletín.

• poskytnutí dotace pro SHČMS Sbor 
dobrovolných hasičů Mutišov, poboč
ný spolek, IČ 60821167, na aktivity pro 
veřejnost v roce 2022 ve výši 15 000 Kč.

• poskytnutí dotace pro spolek Volba 
pro Slavonicko, z.s., IČ: 26601231, ve 
výši 12 000 Kč na zajištění aktivit v roce 
2022 (přednáška mykologa, řemeslná 
a vánoční dílna).

• poskytnutí dotace pro SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Slavonice, IČ 
60819359, ve výši 20 000 Kč na činnost 
v roce 2022.

• poskytnutí dotace pro Centrum pro 
budoucnost,  o.  p.  s., nám. Míru 456, 
Slavonice, IČ 28076371 na činnosti v roce 
2022 ve výši 10 000 Kč.

• poskytnutí dotace pro BARAKOS, z. s., 
IČ 01927035, na činnosti v roce 2022 ve 
výši 6 000 Kč.

• udělení souhlasu ke konání letního 
tábora (Stálkov – Pod hláskou) na parc. 
č. 2515, 2512 a parc. č. st. 94 v k. ú. Stálkov 
pro 21. kmen roverů a  rangers Junák
český skaut, středisko Vočko Praha, z. 
s., v termínu 30. 7.–7. 8. 2022 s tím, že 
budou městu Slavonice před zahájením 
tábora oznámeny počty parkujících 
vozidel účastníků tábora včetně umís
tění jejich parkování a  žadatel doloží 
po skončení tábora doklady o likvidaci 
odpadů.

• výsledek výběrového řízení na zakázku 
Oprava vjezdu do sběrného dvora a uza
vření smlouvy o dílo s firmou Swietelsky 
stavební, s. r. o., IČ 48035599 s nabídko
vou cenou 1 490 076,94 Kč bez DPH.

• výsledek výběrového řízení na 
zakázku Výstavba parkovacích stání 
v  ulici Svatopluka Čecha a  uzavření 
smlouvy o dílo s firmou SATES ČECHY 
s.r.o, IČ 25172654 s nabídkovou cenou 
2 194 638,49 Kč bez DPH.

• uvolnění 1 000 Kč z fondu starosty měs
ta na ocenění žáků ZŠ Slavonice, okres 
Jindřichův Hradec, za reprezentaci města 
a prospěch ve školním roce 2021/2022.

• zadání úpravy hromosvodu na kos
tele Božího Těla ve Slavonicích za 
cenu 43 066 Kč bez DPH Stavební huť 
Slavonice, spol. s r. o.

• zadání poptávky na zpracování posudků 
stavu stromů na území města Slavonice, 
které jsou ve špatném zdravotním stavu.

• poskytnutí dotace ve výši 35 000 Kč 

pro Slavonickou renesanční, o. p. s. na 
zajištění provozu potravinové pomoci 
ve Slavonicích ve druhém pololetí roku 
2022.

• poskytnutí dotace 10 000 na činnost 
a 6 000 na akci Pohár Trojmezí 2022 pro 
Český svaz chovatelů z. s.  ZO Slavonice.

• na základě žádosti SH ČMS  Sbor dobro
volných hasičů Slavonice, IČ 60819359, 
Na Potoku 653, 378 81 Slavonice, bez
platné poskytnutí podpory pro hasičské 
závody dne 30. 7. 2022:

• zábor veřejného prostranství na náměstí 
Míru,

• poskytnutí elektrické energie pro závod,
• zapůjčení dřevěného stánku,
• zakoupení věcných cen pro soutěžící do 

5 000 Kč z fondu starosty města.
• výsledek výběrového řízení na zakázku 

Oprava povrchu dopravního hřiště a uza
vření smlouvy o dílo s firmou Swietelsky 
stavební, s. r. o., IČ 48035599 s nabídko
vou 1 034 350,97 Kč bez DPH.

• poskytnutí daru pro Českou republiku – 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského 
kraje, České Budějovice 3, IČ 708 82 835, 
na pořízení věcných prostředků požární 
ochrany, k  zajištění záchranných prací 
z vody ve výši 10 000 Kč s tím, že poří
zené vybavení bude užíváno na požární 
stanici Hasičského záchranného sboru 
Jihočeského kraje v Dačicích.

• podání podnětu obnovení autobusové 
zastávky na Havlíčkově (horním) náměstí 
v Dačicích.

Informace ze 30. zasedání Zastupitelstva města Slavonice
• Zastupitelstvo pověřilo starostu zjiště

ním dalších informací k možnému využi

tí, financování bouracích prací a k využití 

dotačních programů, např. „Brownfield“.

Zastupitelstvo města schválilo:
• aktualizaci Akčního plánu aktivit pro 

naplnění cílů Strategického plánu roz

voje města Slavonice 2023.

• poskytnutí příspěvku pro I.C.A. 

Slavonice,  s.  r.  o., na obnovu kulturní 

památky měšťanský dům č.  p. 465 na 

náměstí Míru ve Slavonicích (výměna 

et. šablon, oplechování žlabů, očištění, 

impregnace a případná lokální oprava 

trámů) v  rámci městského programu 

regenerace městské památkové rezer

vace v roce 2022 z  rozpočtu města ve 

výši 276 000 Kč (povinný podíl města 

58 000 Kč, příspěvek MK ČR 218 000 Kč).

• poskytnutí příspěvku pro ARKÁDA 

HOTEL,  s.  r.  o., na obnovu kulturní 

památky měšťanský dům č.  p. 466 na 

náměstí Míru ve Slavonicích (konzervace 

fragmentů renesančních maleb a omítek 

v  podloubí domu) v  rámci městského 

programu regenerace městské památ

kové rezervace v roce 2022 z rozpočtu 

města ve výši 50 000 Kč (povinný podíl 

města 0 Kč, příspěvek MK ČR 50 000 Kč).



str. 3

SRPEN 2022

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase
od 8:00 do 12:00 hodin!

Více informací je poskytováno na tel. čísle 384 376 111 
(ústředna Nemocnice J. Hradec, a. s.)

nebo na https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/

Zubní pohotovost
27. 8. 2022 – Majerčíková Barbora, Jarošovská 1126/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 321 839
28. 8. 2022 – Lovětínský Čestmír, Příhodova 176, Dačice,  tel.: 384 423 107
03. 9. 2022 – Majerčíková Barbora ml., Jarošovská 1126/II, J. Hradec,  tel.: 384 321 839
04. 9. 2022 – Marková Jaroslava, Strojírenská 160, Dačice,  tel.: 384 456 215
10. 9. 2022 – Matlasová Jana, Sportovní 445, Kunžak,  tel.: 724 540 909
11. 9. 2022 – Lacinová Dagmar, Antonínská 85, Dačice,  tel.: 384 423 150
17. 9. 2022 – Musilová Hana, Na Příkopech 75, Dačice,  tel.: 384 420 638
18. 9. 2022 – Myšák Jaroslav, U Světa 750, Třeboň,  tel.: 723 222 180
24. 9. 2022 – Plucarová Marie, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 361 524
25. 9. 2022 – Plucarová Martina, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 608 248 289
28. 9. 2022 – Pokorná Dana, Pístinská 272, Stráž nad Nežárkou,  tel.: 384 389 329

Informační a krizové SMS zprávy
Od 18. 8. 22 budou informační a kri
zové zprávy rozesílány z  nového 
systému.  Rozesílány budou pouze 
SMS zprávy. Pokud jste doposud 
odebírali zprávy z  aplikace Mobilní 
rozhlas a  nedostanete 18.  8. uvítací 
zprávu,  zašlete zprávu s  uvedením 

telefonního čísla a názvu ulice, o které 
chcete být informováni, na telefonní 
číslo  720 280 183  nebo na e mail  i@
slavonice mesto.cz.
Ze stávajících systému Mobilní rozhlas 
se můžete odhlásit sami – informace 
ze Slavonic už přes ni rozesílány nebu

dou, ale zůstanou zde Vámi zadané 
osobní údaje. Po přihlášení do aplikace 
můžete v NASTAVENÍ OPRÁVNĚNÍ sou
hlas s užitím osobních údajů ODEBRAT 
a ZRUŠIT ODBĚR. Aplikaci můžete ale 
nadále využívat pro získávání informa
cí z měst, která tuto aplikaci používají.

Zastávka autobusu v Dačicích
Pokud jezdíte do Dačic autobusem, 
určitě jste zaznamenali, že autobu
sy nového dopravce již nezastavují 
na dačickém Havlíčkově (horním) 

náměstí. Tím se prodloužila cesta od 
autobusu především těm, kteří jedou 
do nemocnice. Na základě jednání 
města Slavonice s  dopravcem bylo 

městu přislíbeno, že dopravce začne 
jednat o obnovení zastávky. Zastávka 
by měla být obnovena od nového 
roku po projednání s „dopraváky“.

Informace pro vlastníky kulturních památek na území MPR 
Slavonice
Pokud jste vlastníky nemovité kulturní 
památky na území městské památko
vé rezervace, můžete pro opravy svých 
domů využít v  roce 2023 příspěvek 
z  tohoto programu. Závazné podíly 
platné pro všechny fyzické a právnické 
osoby jsou nastaveny takto: max. 50% 
stát, min. 10% město, min. 40% vlast
ník. V případě restaurátorských prací 
může být příspěvek na tyto práce 
poskytnut až do výše 100%. U plátců 
DPH není DPH uznatelným nákladem. 
Pokud nemáte nyní ještě k dispozici 
závazné stanovisko odboru kultury 
MěÚ Dačice, je potřeba o  něj požá
dat co nejdříve, protože jeho vyřízení 
bude trvat nejméně 12 měsíce.

Rovněž je potřeba zpracovat rozpočet, 
nebo nyní alespoň odborný odhad 
uznatelných nákladů na stavební 
a  restaurátorské práce a  mít připra
venou fotodokumentaci částí stavby, 
které mají být financovány z Programu 
regenerace.
Akce obnovy většího rozsahu (s celko
vými ročními náklady 1 mil. Kč a více) 
je potřeba už nyní doložit propočtem 
nákladů projektanta anebo stavební 
firmy (včetně DPH), jinak nebude akce 
započtena.
Ministerstvo kultury ČR letos ještě 
nestanovilo termín pro podání žádos
tí na příští rok, obvykle to ale bývá 
počátkem listopadu. Anketní dotazník 

pro rok 2023 bude zveřejněn na webo
vých stránkách města ihned, jakmile 
ho od MK ČR obdržíme. Úplně vypl
něný formulář Anketního dotazníku 
je potřeba doručit na MěÚ Slavonice 
(možno zaslat e mailem na tajemnik@
slavonice mesto.cz) do 24.  10.  2022 
 včetně fotodokumentace (nejlé
pe v  elektronické podobě) a  kopie 
závazného stanoviska. Akce může 
být považována za připravovanou 
pouze pokud je k zamýšlené obnově 
vydáno závazné stanovisko přísluš
ného orgánu státní památkové péče. 
Nepřipravené akce nemohou být do 
žádosti pro rok 2023 zařazeny.

Libor Karásek, tajemník MěÚ Slavonice



str. 4

ZPRAVODAJ města Slavonice

Září
S  měsícem září je 
n e o d my s l i te l n ě 
spojen začátek 
školní ho roku 
a  školních povin
ností. Osobně jsem 

to měl vždy tak, že jsem se zároveň 
těšil i  netěšil. Samozřejmě jsem 
věděl, a nebylo mi to úplně příjem
né, že mě budou zase nutit, abych 
se pravidelně učil, a to i předměty, 
které mě zrovna příliš nebavily. 
Také jsem se ale těšil na kamarád
ky a kamarády, které zase po dvou 
měsících uvidím.

Ono nám to vlastně už ani nepřijde, 
ale to že naše děti mohou  musí 
pravidelně chodit do školy, není 
úplnou samozřejmostí. Leckde na 
světě tomu tak totiž není. Navíc, 
nevím, jestli to všichni víme nebo 
si to uvědomujeme, ale i dokonce 
část vyspělé Evropy nám závidí 
naše školní jídelny nebo například 
náš unikátní a promyšlený systém 
rozvíjení talentů v základních umě
leckých školách.

Možná je proto dobré si na začátku 
září uvědomit, že zdaleka ne všech
no děláme špatně, že umíme zařídit 
a  zorganizovat fungující doplňky 
základního vzdělávání, které jinde 
nemají.

Je mi jasné, že vysvětlovat dětem, 
že vlastně mají štěstí, že mohou 
chodit do školy, do školní jídelny, 
do základní umělecké školy nebo 
do kroužků Domu dětí a  mláde
že apod. nemá moc smysl. Ten člá
nek nebo spíše krátkou poznámku 
jsem proto napsal spíše pro nás 
dospělé, rodiče, babičky, dědeč
ky  atd., abych i  jim popřál dobrý 
a  úspěšný školní rok společně 
s jejich dětmi nebo vnoučaty.

Miloš Vystrčil, senátor

Milostivé léto
Od 1.  září do 30.  listopadu bude již 
podruhé probíhat tzv. Milostivé léto, 
kdy se mohou zadlužení lidé zbavit 
některých exekucí. Vybrané druhy 
exekucí je možné vypořádat uhraze
ním původní dlužné částky (jistiny) 
a administrativního poplatku, odpou
ští se úroky z prodlení, sankce a další 
náklady.
Milostivé léto lze využít u exekucí, kde 
je věřitelem veřejnoprávní subjekt. 
Jedná se například o dluhy na zdravot
ním pojištění, neuhrazené regulační 
poplatky v  krajských či městských 
nemocnicích, nezaplacené pokuty či 
koncesionářské poplatky a další. Může 
jít také o dluhy za jízdu načerno, dlu
hy za nájem v  obecním bytě, dluhy 
vůči některým dodavatelům energií 
a nedoplatky za odvoz odpadu. Musí 
jít o  exekuce vymáhané soudním 
exekutorem.
Milostivé léto nelze využít v  přípa
dech, kdy je věřitelem soukromý sub
jekt. Jde například o různé bankovní 
i  nebankoví půjčky, dluhy vůči tele
fonním operátorům  apod. Nelze jej 
využít v případech, kdy původní dluh 
odkoupil soukromý subjekt nebo kdy 
exekuci nevymáhá soudní exekutor, 
ale příslušný úřad v daňovém a správ
ním řízení.
Nicméně některé soukromé subjek
ty, zejména bankovní instituce, se 
k Milostivému létu připojily dobrovol

ně. Jejich podmínky se však mohou 
individuálně lišit.
Administrativní poplatek pro letoš
ní rok činí 1.500 Kč + DPH (1.815 Kč) 
a představuje náhradu nákladů exe
kutora. Výši dlužné jistiny sdělí na 
vyžádání exekutor, který má lhůtu 
odpovědět do 15  dnů od doručení 
dotazu.
Jistotu a administrativní poplatek exe
kutorovi je nutné uhradit najednou, 
nelze hradit formou splátek. Milostivé 
léto nemohou využít lidé v oddlužení.
V  loňském roce bylo v  rámci 
Milostivého léta ukončeno přibližně 
15.000 exekucí, v  současné nelehké 
době se nabízí dlužníkům znovu šan
ce snížit svou dluhovou zátěž. Právě 
teď nastává nejvhodnější čas oslovit 
exekutory s dotazem na výši původní 
dlužné částky (jistoty), pozor však na 
úhradu, která musí proběhnout od 
1. 9. do 30. 11. Na předchozí ani pozděj
ší úhrady se Milostivé léto nevztahuje.
Více informací lze nalézt na interne
tových stránkách www.milostiveleto.
cz, samozřejmě se můžete obrátit na 
odbor sociálních věcí MěÚ Dačice, 
Mgr. Lada Štěrbová (384 401 249, soc.
kurator@dacice.cz) nebo Mgr.  Irena 
Vašíčková (384 401 284, soc.pra
ce1@dacice.cz), kde je možné získat 
podrobnější informace a kontakty na 
dluhové poradenství.

Irena Vašíčková, sociální pracovnice

Zahájení školního roku 2022/23 na ZŠ Slavonice
Školní rok 2022/23 začíná ve čtvrtek 
dne 1.  9.  2022. Slavnostní zahájení 
proběhne v tento den v 8:00 hodin na 
atriu 2. stupně. Na své děti, zejména ty 
maličké, se mohou přijít podívat rodi
če, ba i prarodiče. S prvňáčky půjdou 
rodiče i do jejich kmenové třídy, kde 
dostanou nějaké další informace od 
třídních učitelek.
Na naší škole bude od září 10 tříd 
a 4 oddělení školní družiny. I v letoš
ním školním roce ve škole nastanou 
nebo již nastaly změny v personálním 

obsazení. Nastoupí dvě nové asis
tentky pedagoga, a to p. Mgr. Radka 
Sandorová,  DiS. a  slečna Andrea 
Zeiserová. Ve školní jídelně dojde 
k obměně kuchařek. Za p. Stanislavu 
Fukovou nastoupí p. Renata Vázlerová.

Částečně se proměnilo i vedení jed-
notlivých tříd.

Třídy povedou tito třídní učitelé:
1. A – tř. uč. Mgr. Věra Koutná + asis
tentka p. Dana Schwarzová,
1. B – tř. uč. Mgr. Lenka Nosková + asi



str. 5

SRPEN 2022

stentka sl. Andrea Zeiserová,
2. A – tř. uč. Mgr. Vendulka Bitalová 
+ asistentka p. Jitka Neitzelová,
3. A – tř. uč. Mgr. Radka Novotná,
4. A – tř. uč. Mgr. Jan Říha + asistent
ka p. Mgr. Radka Sandorová, DiS.,
5. A – tř. uč. Mgr. Pavla Schorná 
Matyášová,
6. A – tř. uč. Mgr. Jitka Pavlů + asis
tentka sl. Nikola Joklová,
7. A – tř. uč. Mgr. Lada Joklová + asis
tentka p. Martina Trousilová,
8. A – tř. uč. Mgr. et Mgr. Drahoslava 
Mikulášková + asistentka p. Karolína 
Chmelová,
9. A – tř. uč. Ing. Vladislava Smržová 
+ asistentka p. Jiřina Habrová.

Netřídní učitelé: zástupce ředitel
ky Mgr.  Luboš Schorný, Bc.  Jelena 
Palánová, MgA.  Dana Nešporová, 
toho času v  pracovní neschop

nosti, Mgr.  Aleš Pavlů, Ing.  Milena 
Žampachová, p. Lenka Pahl, p. Dagmar 
Pavlů, Mgr. Martin Kotrba.

Ve školní družině budou fungovat 
4 oddělení. Vedoucí vychovatelkou 
je p.  Dagmar Pavlů, na plný úvazek 
zde dále pracuje p. Jana Luksová. Na 
zkrácený úvazek budou v ŠD působit 
p.  Dana Schwarzová a  Mgr.  Radka 
Novotná. Na dohodu budou dále 
do  ŠD docházet Mgr.  Vendulka 
Bitalová, Mgr.  Lenka Nosková, 
Mgr.  Věra Koutná, p.  Lenka Pahl, 
p.  Karolína Chmelová a  Mgr.  Luboš 
Schorný.

Školní jídelna bude vařit v  tomto 
složení: vedoucí ŠJ  p.  Romana 
Fuková, kuchařky  p. Ivana Böhmová 
a p. Renata Vázlerová.

Provozní zaměstnanci: školníci  p. Petr 
Burdych a p. Ing. Ladislav Fanta; uklí

zečky  p. Jolana Břečková, p. Bohumila 
Dofková, p. Miluše Pešová, p. Zdena 
Neradová; hospodářka školy  p. Hana 
Burešová.

Další provozní zaměstnanci: p. Alena 
Čekanová.

Pokud nenastane do 1.  září nějaká 
změna, bude mít naše škola k začátku 
školního roku celkem 207 žáků, což je 
o 13 žáků více než 1. září uplynulého 
roku. Za změnu počtu žáků může růz
ný počet odcházejících deváťáků a při
cházejících prvňáčků, několik žáků se 
odstěhovalo ze Slavonic do jiného 
místa bydliště, naopak několik se jich 
zase přistěhovalo, tři žáci vyšli z osmé 
třídy. Pět žáků přijde z málotřídní školy 
ze Starého Města pod Landštejnem. 
Na víceleté gymnázium do Dačic letos 
neodešel žádný žák.

Jitka Kašparová, ředitelka školy

Městská knihovna
Nové knihy – během druhého prázdni‑
nového měsíce přibylo do fondu celkem 
28 knižních novinek, z toho 21 románů 
pro dospělé čtenáře, 1 naučný titul pro 
dospělé čtenáře a 6 zábavných knih pro 
děti a mládež.
Romány pro ženy, společenské romány:
BENNETT, Brit: Matky
COLE, Martina: Bez lítosti
HEMWORTH, Sally: Rodina odvedle
JACOBS, Anne: Panský dům 5: Bouře
PAWLOWSKÁ, Halina: Zájezd snů
PROBST, Jennifer: Italské léto
SACKÁ, Vlaďka: Pošli svíci po řece
Detektivky, thrillery:
COBEN, Harlan: Říkejte mi Win
GALLAGHER, Charlie: Zabije tě

GIBNEY, Patricia: Ani slovo
GRANT, Kimi C.: Příliš tiché lesy
CHRISTIE, Agatha: Letní záhady
JAMES, Peter: Chci tvou smrt
MOTTE, Anders: Smrt přichází na prohlídku
NOVOTNÝ, Aleš: To přichází děsy
OULD, Chris: Neklidné pobřeží
OULD, Chris: Oheň na pláži
OULD, Chris: Zátoka smutku
SHEPHERD, Catherine: Vražda s nápovědou
Dobrodružné romány:
ROLLINS, James: Koruna věčného soumraku
Horory:
MCLAUGHLIN, Rhett: Záhada městečka Bleak 
Creek
Naučná literatura pro dospělé:
CHARVÁT, Petr: Příběhy dávného času

Pohádky:
KAHOUN, Jiří: Malé pohádky pro malé děti
Příběhy pro děti:
BRAUNOVÁ, Petra: Dům doktora Fišera
První čtení:
KROLUPPEROVÁ, Daniela: Bubáček a zlobivá 
závěj
Peppa Pig: Čtyři pohádky
Dívčí romány:
RIDER, Catherine: Polibek na Mykonu
Sci ‑fi, fantasy:
STEWNER, Tanya: Alea – dívka moře: V zajetí 
přísahy
Přijďte do knihovny, ze spousty nových i star-
ších titulů si jistě vyberete!

Lenka Lanczová



ZPRAVODAJ MĚSTA SLAVONICE – Vydavatel: Město Slavonice, Horní náměstí 525, 37881 Slavonice, IČ:00247456. | Tel. MěÚ: 384 401 820 | Kontakt: Městská 
knihovna Slavonice, tel: 384 493 407 | Odpovědná redaktorka Lenka Lanczová. | Redakce si vyhrazuje právo článek zkrátit. | S obsahem čtenářských příspěvků se 
redakce zpravodaje nemusí vždy ztotožňovat. | Cena: Zdarma | Uzávěrka příspěvků vždy do 12. v měsíci, e-mail: knih@slavonice-mesto.cz | Elektronická verze na 
http://www.i.slavonice-mesto.cz/slavonicke-novinky/ds-2244/p1=25076 | Evidováno MK ČR pod evidenčním číslem: E 11 678 | Sazba: Marek Petráň – dtpcom.cz

Noční závody požárních družstev
Vážení spoluobčané, v sobotu 30. 7. 2022 proběhl 1. roč
ník nočních závodů požárních družstev „O putovní pohár 
starosty města Slavonice“. Dovolte nám touto cestou ještě 
jednou moc poděkovat všem sponzorům (nebylo jich málo 
a byli štědří) za poskytnuté dary do soutěže. Vám všem 
spoluobčanům srdečně děkujeme za respekt a podporu 
hasičského sportu.
Výsledky: „O putovní pohár starosty města Slavonice“ 
soutěž PS – 12 muži 
1. místo: Telč B | 2. místo: Telč A | 3. místo: Slavonice
Soutěž PS – speciál muži 
1. místo: Telč B | 2. místo Cizkrajov | 3. místo: Telč A
Soutěž PS ženy
1. místo: Strachoňovice | 2. místo: Cizkrajov | 3. místo: 
Rapšach

SDH Slavonice

Dny evropského dědictví 2022 10. – 11. 9. 2022
Otevřené památky
Městská věž 11:00 – 16:00 Podzemí: 
9:00 – 16:00 Luteránská modliteb-
na: 11:00 – 11:30, 15:00 – 15:30 Kostel 
Božího Těla: 10:00 a  14:00 Kostel 
Nanebevzetí Panny Marie 10:00  – 

15:00 Kostel sv. Jana Křtitele: 10:00 – 
17:00 Pevnostní areál Slavonice: 
10:00  – 17:00 Muzeum 20. stole-
tí: 10:00  – 17:00 Hřbitovní kaple 
sv.  Kříže: 10:00  – 17:00 Freskový 
sál (č. p. 480): 10:00 – 17:00 Městské 

muzeum: 10:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
Vždy ve 14:00 komentovaná prohlídka 
města – zdarma 10. 9. od 16:00 Od kla
siky do pohádky s loutnou a houslemi 
koncert ve hřbitovní kapli, vstupné 
dobrovolné

XXXII. SLAVONICKÝ JARMARK
17. 9. 2022 náměstí Míru 
10:00 Budvarka (dechovka) 12:30 Drak, Jiří a  věž 
(Chůdadlo) 13:30 Heglas (jazz, swing, rock’n’roll) 15:30 
Žonglérská omeleta (Chůdadlo) 17:00 So Fine (rock)

Horní náměstí 
11:00 Jen tak tak (folk) 13:30 Divadlo Andromeda (před
stavení pro děti) 15:00 Pepa Štross a syn (folk)

Zahrada městského muzea: 
10:00 – 16:00 Tiskařská dílna Zuzany Krajčovičové pro 
děti (děti si donesou pouze textilii k potisku, barvy a tiskát
ka budou mít k dispozici zdarma)
Hasičárna: po celý den vepřové hody, k poslechu i tanci 
hrají Kalíšci.
Škola žonglování (čas a místo budou upřesněny v den 
Jarmarku)

Prezentace knihy pro širokou 
veřejnost
Ve společném projektu s  Česko  – německým fondem 
budoucnosti jsme my, potomci německých občanů 
z okresu Slavonice, v roce 2016 vydali knihu autentických 
vyprávění těch, kteří v roce 1945 osobně zažili vyhnání ze 
svých domovů. Postupně již byly vydány překlady knihy ze 
tří domovských okresů  Nová Bystřice, Mikulov a Znojmo. 
Věříme, že český překlad knihy, která bude prezentována 
9. září 2022 v přednáškovém sále Institutu Slavonice, přispě
je k lepšímu porozumění mezi námi, potomky vyhnaných 
a stávajícími obyvateli.
Přijďte na představení knihy a po oficiální části můžeme 
pohovořit a navázat nová neformální přátelství…

Elke Krafka

Placená inzerce

POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 

Výstava ze sbírek Galerie Špejchar
V  letech 1997–2013 provozoval výtvarník, 
galerista a  restauratér Josef Andrle spolu 
se svou partnerkou Milenou Andrle Galerii 
Špejchar. Za tuto dobu zde proběhlo každý 
rok 11 výstav.
Autoři v  galerii neplatili pronájem, Galerie 
Špejchar si nebrala žádná procenta z prodeje, 

ale z každé výstavy zůstalo v majetku galerie jedno dílo. 
Tak vznikla rozsáhlá sbírka současného moderního umění. 
Obsahuje 180 děl od 100 autorů. Převažují autoři z České 
republiky, ale jsou zastoupeni i autoři zahraniční.
Větší část sbírky, která vznikla v průběhu výstavní činnosti 
Galerie Špejchar, je nyní vystavena v městském muzeu ve 
Slavonicích a na schodišti městského úřadu Slavonice.


